singulis dioecesanis termino super hoc competenti praefigendo eisdem ab ordi-

nariis supradictis decernimus teneri.

Mansi, deel XXV, blz. 95.

161.

1307 , Fehruari 14, Keulen. Veroordeeling der kettersche Beg-

garden en zoogezegde Apostels van beider kunne door Hendrik I
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van Virnenburg, aartsbisschop van Keulen. — De aartsbisschop

drukt er eerst op, dat de Beggarden nieuwe geestelijke orden

zonder de kerkelijke goedkeuring stichten en dat zij al schooiende

leven, hetgeen ten nadeele der armen gebeurt. Daarna bespreekt

hij breedvoerig enkele hunner ketterijen, die hij met Bijbelsche

teksten weerlegt. Zoo de Beggarden en Apostels niet spoedig die

dolingen afzweren, moeten zij door de wereldlijke overheid onder-

drukt worden. Binnen de maand zullen zij tot hunne vroegere

wereldlijke kleedij en levenswijze terugkeeren, zooniet worden zij

in den ban geslagen. Veertien dagen daarna, zoo zij zich nog niet

onderwerpen, zullen ze als ketters vervolgd worden spirituaUter

et tem-poraliter . De gansche geestelijkheid van het aartsbisdom

moet hieraan ieverig medewerken. Eindelijk slaat de aartsbisschop

alle ketters met hunne aanhangers in den ban.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, id est Patris et Filii et Spiritus

Sancti, amen.

Henricus, Dei gratia sanctae Coloniensis ccclesiae arcliiepiscopus, sacri imperii

per Italiam arcliicancellarius, universis ecclesiarum praelatis, rectoribus, clericis

et Christi lidelibus, salutem in Domino sempiternam.

Quoniam humana natura longe prioribus plus solito temporibus labitur ad

delicta et humana cupiditas litium mater et pacis aemula discordias et dissen-

siones adinvenit, quibus humana quies, ecclesiarum et clericorum libertas oppri-

muntur ; nos per^-ersorum actibus linem quo possumus remedio prospicere

cupientes, ad honorem Dei, sanctac matris Romanae ecclesiae necnon Coloniensis

et tiliarum ejus pro ipsarum pace et sahibri statu et libertate servanda praede-

cessorum nostrorum statuta ordinaria contirmamus et de consilio et assensu

capituli nostri et praelatorum Coloniensium infra scripta :

7. Contra Beggardos et Beggardas Apostolorum nomine se vulgo insinuantes

novamque sub ximbra paupertatis religionem simulantes contraque illorum

errores.

Licet patres consulta prohibitione statuerunt (1) nc quis novam religionem

fingeret vel habitum novae religionis quam sedis apostolicae auctoritas non

lirmasset, sibi propria temeritate assumcret, sed si frugem vitae melioris concu-